
Nesprávnosti v článcích na stránkách Spolku za zdravé Vrdy 

Dnes navštívila naši obec a lihovar Česká inspekce životního prostředí.  

 

26.6.2015 

Tvrzení - Spolek pro zdravé Vrdy Skutečnost – Ethanol Energy 

Je jen škoda, že čistička jela jen nepatrně   Nátok na ČOV byl v době návštěvy 38 
m³/hodinu.  To odpovídá plnému výkonu 
výrobní technologie, který byl a je průběžně 
stálý a nemění se a neměnil po dobu 
návštěvy jak kontrolních orgánů, tak např. 
měření hluku.   

Ze sušičky nepadaly žádné výpalky Ze sušičky výpalky nepadají. Jdou do 
nepřehlédnutelného zásobníku poblíž 
sušárny. Naopak, z technologie nepadá 
žádné mláto jako v minulosti, což zásadně 
eliminuje případný zápach mláta a nutnost 
zvýšené manipulace s mlátem, kterého se 
v minulosti vyrábělo cca 3x více než nyní 
suchých výpalků.    

 

A je to tady! Téměř zdvojnásobení výrobní kapacity firmy Ethanol Energy a.s. 

 

25.6.2015 

Lihovar plánuje téměř zdvojnásobit výrobu 
ethanolu 
 

Ethanol Energy nechal zpracovat 
dokumentaci EIA na existující a postavenou 
konstrukční kapacitu z roku 2009, jak mu 
ukládá zákon. Žádné zvýšení kapacity nebylo 
provedeno a ani není plánováno. Pouze je 
legalizován stav, který byl investován již 
minulým majitelem.  

Zřejmě vyjde levněji zaplatit pokutu za 
nedodání emisních protokolů než platit za 
překračování limitů.  

Ethanol Energy plní veškeré emisní limity.Viz 
protokol z kontroly ČIŽP nebo Zpráva o 
životním prostředí za rok 2014 
(www.ethanolenergy.cz)  

 

http://www.ethanolenergy.cz/

